
BOE núm. 277 Miércoles 19 noviembre 2003 9765

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Rehabilitación de firme con MBC, en diversos

puntos de la Autovía del Norte, pp. kk. 9+500 al

95+500. Tramo: Madrid-Límite de Provincia de
Segovia. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado, 5 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 149.966,86 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22/09/03.

b) Contratista: Alvac, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 134.100,37 A.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Ingeniero

Jefe (P.D. Resolución 29/11/96), Fdo: José Ramón
Paramio Fernández.—&50.416.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de obras «Conservación ordi-
naria. Aceras, colectores e iluminación en
la calle Bartolomé Cossío. Tramo 1.o Pro-
vincia de Madrid» de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 73 a 81, 85 a 90
y 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000
de 16 de junio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.

c) Número de expediente: 28-C5220.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Aceras, colectores e iluminación en la calle

Bartolomé Cossío. Tramo 1.o Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado, 5 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 124.368,60 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22/09/03.

b) Contratista: Elsan-Pacsa, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.447,47 A.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Ingeniero

Jefe (P.D. Resolución 29/11/96), Fdo: José Ramón

Paramio Fernández.—&50.422.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid, por la que se anuncia
la adjudicación de obras «Demolición y sus-
titución de losas de hormigón en la calle
M.a Cristina en el Jardín del Príncipe del
Real Sitio de Aranjuez. Provincia de
Madrid» de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 73 a 81, 85 a 90 y 93 del
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de
junio, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C5350.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Demolición y sustitución de losas de hor-
migón en la calle M.a Cristina, en el Jardín del
Príncipe del Real Sitio de Aranjuez. Provincia de
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 5 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 149.909,24
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29/09/03.
b) Contratista: Elsamex, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.113,20 euros.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Ingeniero
Jefe, P. D. (Resolución 29/11/96), José Ramón
Paramio Fernández.—&50.432.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de obras «Conservación ordi-
naria. Pavimentación de varias calles de la
Ciudad Universitaria de Madrid. Provincia
de Madrid» de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 73 a 81, 85 a 90 y 93 del
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de
junio, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.

c) Número de expediente: 28-C5280.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Pavimentación de varias calles de la Ciudad

Universitaria de Madrid. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado, 5 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 149.516,31 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22/09/03.

b) Contratista: Asfaltos Vicálvaro, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 130.632,40 euros.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Ingeniero

Jefe P. D. (Resolución de 29/11/96), José Ramón

Paramio Fernández.—&50.428.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de obras «Bacheo con fre-
sado y reposición de firme, carretera N-320,
Tramo: pp. kk. 329,00 al 341,200. Provin-
cia de Madrid» de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 73 a 81, 85 a 90
y 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000
de 16 de junio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.

c) Número de expediente: 28-C5200.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Bacheo con fresado y reposición de firme,

carretera N-320, Tramo: pp. kk. 329,000 al

341,200. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado, 5 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 149.974,79 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22/09/03.

b) Contratista: Trabajos Bituminosos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 107.891,00 A.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Ingeniero

Jefe, (P.D. Resolución 29/11/96), Fdo: José Ramón

Paramio Fernández.—&50.420.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Murcia por la que se hace público el resul-
tado de la subasta celebrada para la adju-
dicación de una obra de clave: 39-MU-4502:
«Acondicionamiento de la Travesía de Alcan-
tarilla entre los pp.kk. 651+818a al
652+318a».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia.

c) Número de expediente: 39-MU-4502.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras. «Acondicio-
namiento de la Travesía de Alcantarilla entre los

pp.kk. 651+818a al 652+318a». TM de Alcantarilla.

Provincia de Murcia.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 189

Viernes 8 de Agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.


